1111111400_7131970

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664025, г. Иркутск, бульвар Гагарина, д. 70, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99

дополнительное здание суда: ул. Дзержинского, д. 36А,

тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761

http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о перечислении (выплате) денежных средств

г. Иркутск                                                                                              Дело  № А19-26835/2022

«31» июля 2024 года

Судья Арбитражного суда Иркутской области Дульбеева Л.А., действуя на

основании части 5 статьи 18 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации в порядке взаимозаменяемости за судью Донец Н.А., рассмотрев заявление

финансового управляющего Демидова Антона Викторовича о перечислении

вознаграждения за проведение процедуры реализации имущества

по делу по заявлению  Екатерины Викторовны (  г.р., место

рождения: г. Братск; ИНН ; СНИЛС: ; адрес регистрации:

 о признании ее

банкротом,

установил:

Определением Арбитражного суда Иркутской области от 13.12.2022  в отношении

должника введена процедура реструктуризации долгов; финансовым управляющим

должника утвержден арбитражный управляющий Демидов Антон Викторович.

 Решением Арбитражного суда Иркутской области от 21.06.2023 (резолютивная

часть объявлена 20.06.2023) в отношении  Екатерины Викторовны введена

процедура реализации долгов гражданина, финансовым управляющим утвержден

арбитражный управляющий Демидов Антон Викторович.

Определением Арбитражного суда от 30.11.2023 (резолютивная часть оглашена

23.11.2023) процедура реализации имущества гражданки  Екатерины

Викторовны завершена.

Финансовый управляющий Демидов А.В. 30.07.2024 через систему «Мой Арбитр»

обратилась в Арбитражный суд Иркутской области с заявлением о перечислении

2

вознаграждения за проведение процедуры реализации имущества  Екатерины

Викторовны.

Согласно пункту 1 статьи 20.6 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» арбитражный управляющий имеет право на

вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном объеме расходов,

фактически понесенных им при исполнении возложенных на него обязанностей в деле о

банкротстве.

В силу положений пункта 3 статьи 20.6, пункта 3 статьи 213.9 Федерального закона

от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» вознаграждение

финансовому управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы

процентов, установленных статьей 20.6 указанного Федерального закона. Размер

фиксированной суммы такого вознаграждения составляет для финансового управляющего

25 000 рублей единовременно за проведение процедуры, применяемой в деле о

банкротстве. Фиксированная сумма вознаграждения выплачивается финансовому

управляющему единовременно по завершении процедуры, применяемой в деле о

банкротстве гражданина, независимо от срока, на который была введена каждая

процедура.

Из материалов дела следует, что в депозит Арбитражного суда Иркутской области

денежные средства в размере 25 000 рублей 00 копеек на выплату вознаграждения

финансового управляющего внесены денежные средства, что подтверждается платежным

поручением №37631 от 14.06.2023.

Поскольку процедура банкротства – реализации имущества завершена, денежные

средства в размере 25 000 рублей 00 копеек, внесенные на депозитный счет Арбитражного

суда Иркутской области для выплаты финансовому управляющему вознаграждения за

проведение указанной процедуры, подлежат перечислению по реквизитам, указанным в

ходатайстве арбитражного управляющего Демидова А.В.

Данная выплата не затрагивает интересов кредиторов, поскольку денежные

средства в депозит суда вносятся заявителем во исполнение требований пункта 4 статьи

213.5 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», служат гарантией выплаты вознаграждения финансовому управляющему,

участвующему в процедурах банкротства, и включению в конкурсную массу не подлежат.

руководствуясь статьей 213.28 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 110, 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,  арбитражный суд

определил:

3

Перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Иркутской области

арбитражному управляющему Демидову Антону Викторовичу денежные средства в

размере 25 000 рублей, внесенные должником на выплату по платежному поручению

№37631 от 14.06.2023 для выплаты вознаграждения финансовому управляющему, по

реквизитам, указанным в ходатайстве.

Определение может быть обжаловано в Четвертый арбитражный апелляционный

суд через Арбитражный суд Иркутской области в течение месяца со дня его вынесения.

           Судья:                                                Л.А. Дульбеева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 18.06.2024 22:34:14
Кому выдана Дульбеева Любовь Александровна